2015 年 10 月 16 日

各関係大学（学部）長 殿

各関係機関長     殿

京都大学大学院理学研究科

生物科学専攻動物学教室

主任 曽田 貞滋

教員の公募について

このたび当教室では、下記の要領で、人類学講座人類進化論分科の教員を公募いたします。自薦、他薦

を問いません。つきましては、貴研究機関やお知りあいの方々にお知らせ下さるようお願い申し上げます。

記

1．専門分野 ヒトを含む霊長類を対象とした生態学・行動学

2．公募人員 准教授１名

3．応募資格 博士の学位と十分な教育経験を有すること

4．発令見込み年月 2016 年 4 月以降のできるだけ早い時期

5．応募の方法

応募者は下記の書類を揃え 2015 年 12 月 15 日（火）（必着）までに、書留郵便で下記宛にお送りくだ

さい。封筒に「人類進化人事」と朱書してください。

(1) 履歴書

(2) 業績リストと代表的な論文 5篇の別刷各 1部（業績リストに丸印をつけてください）

(3) 研究費取得歴、学会活動、社会的貢献についてのリスト

(4) 現在までの研究の概要（2000 字程度）

(5) 今後の研究および教育についての抱負（2000 字程度）

(6) 応募者について問い合わせのできる方 2名の名前と連絡先

6．選考方法 書類審査を経て面接を行うことがあります（その際の旅費は応募者の負担とします）。

7．講座の概要 動物学教室（理学研究科生物科学専攻動物学系および理学部の教育を担当）には、自然

史学講座、動物科学講座、人類学講座があります。人類学講座には、人類とその他の霊長類の形質学

的研究を行う自然人類学分科と、それらの生態、社会、行動の進化を主としてフィールドワークによ

って研究している人類進化論分科があります。本公募で採用された教員は人類進化論分科に属してい

ただきます。人類進化論分科の現在のスタッフは中川尚史教授です。

8．職務内容 採用後は、研究および大学院・学部の教育に携わっていただきます。

9．宛先・問い合わせ先

〒606-8502 京都市左京区北白川追分町

京都大学大学院理学研究科生物科学専攻動物学教室

曽田 貞滋（電話 075-753-4078）

10．その他 京都大学は男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応募を期待します。